
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS DOCENTES PRESENTACIÓN DE
CANDIDATOS/AS

 
ACTA 

ELECCIÓN CONSILIARIOS/AS  DOCENTES

PRESENTACIÓN DE CANDIDATOS/AS

 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los dieciocho días del mes de abril
del año Dos Mil Veinticuatro, en la sede de la Secretaría General de la Universidad
Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av. Valparaíso) esq. Enfermera
Gordillo Gómez Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, lng.
Daniel Lago, Ab. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, con motivo de la
presentación de listas para la Elección de Consiliarios/as Docentes a llevarse a cabo
los días 15 y 16 de mayo de 2024 y se da entrada a los siguientes expedientes;

Y CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 27 del Reglamento Electoral “…
las Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las
veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos
que han sido presentadas.”------------------------- 

Que, se efectuaron las presentaciones de candidatos/as a consiliarios/as en los plazos
previstos; ------------------------------------ 

Esta Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de
Candidatos/as a Consiliarios/as Docentes:

1. CIENCIAS QUÍMICAS Expte. EX-2024-00257848- -UNC-DGME#SG
donde la sra. Georgina Fabro, en su carácter de apoderada de la lista “Docentes
por la FCQ” presenta como candidato a Consiliario Titular a Víctor Gabriel
MORÓN, DNI: 18.577.426 y como suplente a Rodrigo QUIROGA,
DNI: 29.606.583. Acompañan la presentación con los avales correspondientes.



Asimismo, solicita reserva de “Docentes por la FCQ” como nombre de lista y el N°
1. Fija correo electrónico para notificaciones en georgina.fabro@unc.edu.ar.

2. PSICOLOGÍA 1) Expte. EX-2024-00260314- -UNC-DGME#SG donde
los sres. José Ignacio Páez y María Eugenia Barrionuevo , en su carácter de
apoderados de la lista JUNTXS POR PSICO, presentan como candidata titular
a Silvina Buffa, DNI 26.489.812 y como suplente a Mariel Carolina
Castagno, DNI 23.395.345. Asimismo, solicita reserva de “JUNTXS POR
PSICO” como nombre de lista y el N° 4. Fija correo electrónico para notificaciones
en ebarrionuevo@unc.edu.ar y jose.paez@unc.edu.ar. 2)EX-2024-00262862-
-UNC-DGME#SG donde la sra. Silvia Paxote, en su carácter de apoderada de
Synthesis, presenta como candidata titular a Silvia Graciela Vivas y como
suplente a Alejandra Eloísa Iparraguirre. Acompaña la presentación con los
avales correspondientes. Asimismo, reserva el nombre “Synthesis” y el N° 8. Fija
correo electrónico para notificaciones en silvia.paxote@unc.edu.ar.3) EX-2024-
00264998- -UNC-DGME#SG Juan Carlos Godoy, apoderado de
Concertación Académica - Avanzar, presenta como candidato titular a
Raúl Montenegro y como suplente a Matías Dreizik. Acompaña la
presentación con los avales correspondientes. Asimismo, reservan el nombre
“Concertación Académica - Avanzar” y el N° 1. Fija domicilio en
jcgodoy@unc.edu.ar.

3. LENGUAS: Según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico, 1) Lista
Acción Académica: presenta como candidata titular a María José Buteler
y como candidata suplente a Silvia Analía Francisco. 2) Lista Proyecto
Lenguas: presenta como candidato a titular a Mario López Barrios y como
candidata suplente a Andrea Fabiana Gambini.

4. DERECHO: 1)  EX-2024-00262874- -UNC-DGME#SG donde el sr.
Maximiliano Raijman, en carácter de apoderado de la alianza Unidad
Académica, presenta como candidata titular a Alicia Morales Lamberti y
como suplente a Ricardo Belmaña. Acompañan la presentación con los avales
correspondientes. Asimismo, reservan “Unidad Académica” como nombre de lista,
el N° 7 y el color C:0 M: 89 Y 92 K:0. Fija correo electrónico para notificaciones en
maximilianoraijman@unc.edu.ar. 

5. CS. SOCIALES: EX-2024-00262869- -UNC-DGME#SG , donde la sra.
Silvina Cuella, en su carácter de apoderada de la Lista Somos Sociales,
presenta como candidata titular a Alicia Servetto y como candidata suplente a
Karina Tomatis Acompañan la presentación con los avales correspondientes.
Asimismo reservan el n° 10 y el color CMYK:C72M3Y27. Fija como correo
electrónico para notificaciones en silvinacuella@unc.edu.ar. 

6. FFYH:  EX-2024-00264983- -UNC-DGME#SG donde Marisa Velasco, en su
carácter de apoderada de Confluencia FFYH, presenta como candidata titular
a María del Carmen Lorenzatti y como suplente a Liliana Valentina
Pereyra. Acompañan la presentación con los avales correspondientes. Asimismo
reservan el n° 21 y el nombre “Confluencia FFyh”. Fija como correo electrónico
para notificaciones en marisa.velasco@unc.edu.ar

7. CS. AGROPECUARIAS según lo remitido por la Facultad vía correo
electrónico,1) el sr. Federico Occhionero, en su carácter de apoderado de



GERMINAR, presenta como candidato Titular a Luciano Locatti y como
suplente a José Luis Molina. Reservan el nombre “GERMINAR” y el N° 2. 2) el
sr. Mauricio Sebastián y Pérez, en su carácter de apoderado de Gestión y
Fortalecimiento Universitario - SOMOS”, presenta como candidata a
titular a Mónica del Lourdes Bocco y como suplemente a Guillermo
Jewsbury. 

8. FCEFYN: según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico: 1) La Lista N°
10 IMPULSAR + Epica presenta como candidato a consiliario titular a Jorge
Martínez y como suplente a Ana Carolina Mateos 2) La Lista N° 1 “La
Facultad que queremos” presenta como candidato a consiliario titular a
Carlos Raúl Leguizamón y como suplente a Florencia Verónica
Grasso. 

9. FAUD: según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico: 1) La lista “MÁS
GESTIÓN” presenta como candidata a consiliario titular a María José Verón y
como suplente a Silvina Belén Tosello 2) La lista N° 3 “Somos Docentes”
presenta como candidata a consiliaria titular a Roxana Civalero y como
suplente a Marcos Ardita.

10. FAMAF: según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico: la lista N° 7
“Autonomía Universitaria” presenta como candidato a consiliario titular a
Agustín García Iglesias y como suplente a María Eugenia Díaz. 

11. CS. ECONÓMICAS. Según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico,
donde Natacha Beltrán, apoderada de la lista N° 1 - Económicas Plural
presenta como candidato Titular a Héctor Daniel Dib y como suplente a Iván
Martín Iturralde Morales. 

12. ODONTOLOGÍA. Según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico, la
lista N° 1 - Mejor Odontología presenta como candidato titular a Ismael
Ángel Rodríguez y como suplente a Mirtha Rita Gandolfo. 

13. CS. DE LA COMUNICACIÓN: Según lo remitido por la Facultad vía correo
electrónico, la lista N° 7 - Convergencia presenta como candidata a consiliaria
titular a Marta Beatriz Pereyra y como suplente a Mónica Beatriz Ferrer.

14. ARTES: Según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico, la lista
“Perspectiva Artes” presenta como candidato a consiliario titular a
Alejandro González y como suplente a Agustín Domínguez.

15.  CS. MEDICAS: Según lo remitido por la Facultad vía correo electrónico, la lista
“Gestión Académica, Salud y Compromiso Social” presenta como
candidata a consiliaria titular a Susana Vanoni y como suplente a Gerardo
Alejandro Carbel.

16. Notifíquese. ------------------------------------------------ 

Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes en el lugar y hora indicado supra. ---------------------------------------




	numero_documento: ACJE-2024-7-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-18T17:56:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T18:55:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:35:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T19:35:52-0300
	GDE UNC




